
Smlouva o dílo  
 

Číslo smlouvy objednatele:  045-A/20                                   Číslo smlouvy zhotovitele: 
 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO:   60457856 
DIČ:   CZ60457856 
Bank. spojení:  Komerční banka, a. s. 
Č. účtu:   123-246450247/0100 
zastoupená:   Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT 
(dále jen „objednatel”) 

a 
 

S com s.r.o. 
se sídlem:   Františka Diviše 1534/5, 104 00 Praha 10 – Uhříněves 
IČO:                 25668901  
DIČ:                 CZ25668901  
Bank. spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Č. účtu:   5001267500/5500 
zastoupená:   , jednatelem  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 59672  
(dále jen „zhotovitel”) 

Společně také „smluvní strany“ 

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo: 

1. Úvodní ustanovení 

Vzhledem k tomu, že  

objednatel je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a zahájil výběrové řízení na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Vybudování optické přípojky pro objekt AV Hybernská - 2. část 
VZ: Trasa v kolektoru „rektorát UK - nám. Republiky”  do kterého podal zhotovitel 
nabídku ze dne 24. 9. 2020, která byla v souladu s požadavky objednatele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 

dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy o dílo. 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou dílo zahrnující:  

- umístění chráničky HFFR 40/32 v kolektoru pod správou společnosti Kolektory 
Praha, a.s. z počátečního bodu Rektorát UK, Ovocný trh 560/5, Praha 1 



do koncového bodu – prostup z kolektoru na povrch na Náměstí Republiky, 
Praha 1 

- napojení instalované HFFR chráničky, včetně napojení 7x MT (mikro trubičky) a OK 
(optický mikro kabel) 1x 144vl. SM (single mode) na stávající HDPE chráničku na 
Náměstí Republiky a pokračující dále směr ul. Hybernská s 7x MT a 1x OK 
(odhadovaná délka optické trasy v kolektoru 510 m, včetně kabelové rezervy) 

- 4x7 a 3x10 instalace mikrotrubiček GABO do chráničky v celé délce optické trasy 
- Single mode (jednovidový) optický mikrokabel 1x 144vl. instalovaný do MT v celé 

délce optické trasy 
- zakončení optického kabelu na straně Rektorátu UK, Ovocný trh 560/5, Praha 1 

v rackové skříni v místnosti „Telefonní ústředna“ 
- zakončení optického kabelu na straně Náměstí Republiky v optické spojce 

umístěné v místě prostupu z kolektoru  
- zpracování dokumentace skutečného provedení díla (dále jen ”dílo”). 
 

2.2. Podrobný soupis dodávek, prací a služeb prováděného díla je uveden v příloze č. 1 
této smlouvy.  

2.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas provedené dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli níže sjednanou cenu. 

2.4. V případě, že se v průběhu provádění díla objeví potřeba dalších prací v souvislosti 
s touto smlouvou (potřeba změny rozsahu díla např. vícepráce či méněpráce) bude 
jejich provedení řešeno formou dodatku k této smlouvě, v němž se vymezí rozsah a 
jejich cena. 

2.5. Zhotovitel je oprávněn plněním části předmětu této smlouvy pověřit poddodavatele. 
Při výkonu předmětu této smlouvy poddodavatelem nese zhotovitel odpovědnost, 
jako by dílo prováděl sám. O této skutečnosti bude vždy informovat objednatele 
písemně předem, jinak může objednatel od této smlouvy odstoupit. 

2.6. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, jakož 
i s místem plnění díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k úspěšné realizaci díla.  

2.7. V případě, že je k provedení díla potřeba úřední povolení nebo ohlášení, zavazuje 
se zhotovitel tato povolení nebo ohlášení za objednatele obstarat. Objednatel 
zhotoviteli k zajištění výše uvedeného poskytne nezbytnou součinnost.  

 

3. Cena díla a způsob její úhrady 

3.1. Cena díla je smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem o cenách a činí       
407 699,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistasedmtisícšestsetdevadesátdevětkorunčeských). 
Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1. 

3.2. Cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele a obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Tato cena je shodná 
s nabídkovou cenou zhotovitele a je cenou nejvýše přípustnou za dílo specifikované 
touto smlouvou. Výši této ceny zhotovitel garantuje až do úplného ukončení celého 
díla a jeho předání objednateli.  

3.3. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu za provedení díla. 

3.4. Dohodnutá cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit a objednateli doručit po předání 
řádně a včas provedeného díla bez vad a nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle příslušného právního předpisu a dále musí 
obsahovat: 



 číslo smlouvy o dílo objednatele, 
 číslo faktury, 
 den splatnosti faktury, 
 označení díla, v souladu s ustanovením čl. 1. této smlouvy. 

Přílohou faktury bude předávací protokol o řádném splnění díla podepsaný oběma 
smluvními stranami.  

3.5. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli k opravě. Od doručení opravené faktury 
objednateli poběží nová 21-denní lhůta splatnosti.  

3.6. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli do sídla objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy.  

3.7. Dle § 92e), v návaznosti na §92a) zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude uplatněno přenesení daňové povinnosti, 
kde je povinnost přiznat daň na výstupu přenesena na příjemce plnění. V rámci tohoto 
režimu má povinnost přiznat a zaplatit plátce, pro kterého bylo zdanitelné plnění 
v tuzemsku uskutečněno. Zhotovitel vystaví daňový doklad, kde neuvede DPH ani 
cenu s DPH, jen sazbu DPH v % a sdělení v souladu s § 29 odst. 2 písm. c) „Daň 
odvede zákazník“. Daňový doklad bude mít náležitosti § 29 odst. 1 písm. a) až l) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Místo a čas plnění díla 

4.1. Místem plnění díla jsou objekty:  

-    Rektorát UK, Ovocný trh 560/5, Praha 1 

-    Prostory kolektoru pod správou společnosti Kolektory Praha, a.s. se zakončením 
trasy za prostupem z kolektoru na Náměstí Republiky, Praha 1  

4.2. Smluvní strany se dohodly na tomto plnění díla: 

4.2.1. ukončení a předání díla objednateli, vč. fakturace: do 7. 12. 2020. 

4.2.2. zpracování a předání dokumentace skutečného provedení díla: současně 
s předáním díla dle čl. 4.2.1. 

5. Základní podmínky plnění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Povinnosti zhotovitele: 

5.1.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést dílo na svůj náklad 
a nebezpečí v rozsahu dle čl. 2 smlouvy, technické specifikace, rozpočtu díla 
a platných technických norem a právních předpisů. Zhotovitel se zavazuje 
provést dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase. 

5.1.2. Zhotovitel nese na svůj náklad případné poškození nepředaného 
a nepřevzatého díla. 

5.1.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno způsobem, který neohrozí 
životní prostředí, a to jak při realizaci díla, tak po jeho dokončení. Současně se 
zavazuje zajistit odvoz a likvidaci případného odpadu tak, aby jeho činností 
nebyly porušeny právní normy upravující ochranu životního prostředí. 

5.1.4. Zhotovitel bude při realizaci díla brát maximální ohled na to, aby svou činností 
co nejméně narušoval provoz v místě plnění díla. Zhotovitel se zavazuje 



odstranit případné škody, které při plnění díla způsobí objednateli nebo osobám 
sídlícím v místě provádění díla. 

5.1.5. Zhotovitel je výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla. 

5.1.6. Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den podpisu této smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti a pojištění 
za škody způsobené na zhotovovaném díle, a to do výše min. 1.000.000 Kč. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy až do uplynutí 
sjednané záruky za jakost díla bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. 
Zhotovitel existenci výše uvedeného pojištění objednateli prokáže na jeho 
výzvu, a to nejpozději před zahájením zhotovení díla. V případě porušení výše 
uvedené povinnosti může objednatel od této smlouvy odstoupit.  

5.1.7. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli spolupůsobení při výkonu finanční 
kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě. 

5.2. Povinnosti objednatele: 

5.2.1. Objednatel je oprávněn provádění díla kontrolovat a ověřovat rozsah a kvalitu 
provedených prací. 

 

6. Předání díla, vlastnické právo k dílu 

6.1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo bez vad a nedodělků v termínu 
sjednaném v článku 4 smlouvy. 

6.2. Zhotovitel je povinen po dokončení díla vyzvat písemnou formou objednatele 
k převzetí díla. Řízení o odevzdání a převzetí díla musí proběhnout do 10 dnů ode 
dne, kdy byla výzva k převzetí díla doručena objednateli na adresu uvedenou v této 
smlouvě, nebude-li mezi stranami dohodnuto jinak. 

6.3. Řízení o odevzdání a převzetí díla probíhá formou komisionálního šetření o stavu díla 
na místě instalace za účasti odpovědných zástupců objednatele a zhotovitele. 
O odevzdání a převzetí díla se na místě pořizuje písemný protokol, v jehož závěru 
odpovědný zástupce objednatele prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a uvede 
důvody případného nepřevzetí díla. 

6.4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které vykazuje vady a nedodělky 
bránící jeho řádnému užívání. Objednatel může převzít dílo s drobnými vadami 
a nedodělky, které nebrání jeho řádnému užívání, avšak tyto vady musí být popsány 
v zápisu podle předchozího odstavce včetně stanovení způsobu a termínu jejich 
odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky ve sjednané lhůtě, 
je objednatel oprávněn je odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele. 

6.5. V protokolu bude rovněž uveden seznam odevzdané a převzaté dokumentace díla 
a dokladů vztahujících se k dílu. 

6.6. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele podpisem 
předávacího protokolu. 

7. Záruka 

7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo (provedené práce a použitý materiál) záruku za jakost. 
Záruční doba činí 10 let a začíná běžet dnem předání díla objednateli. 



7.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude svá práva z vad, na které se vztahuje 
záruka za jakost, uplatňovat u zhotovitele písemnou reklamací (včetně elektronické 
pošty). V reklamaci musí být stručně popsán charakter vady. Zhotovitel je povinen 
nejpozději do 5 dní od přijetí reklamace objednateli sdělit, zda reklamaci díla považuje 
za oprávněnou. 

7.3. Bez ohledu na to, zda zhotovitel považuje reklamaci za oprávněnou či nikoliv, zavazuje 
se zhotovitel odstranit vytčené vady díla (např. bezplatnou opravou díla nebo 
bezplatnou dodávkou bezvadné věci), nejpozději do 15 dní od přijetí reklamace 
objednatele.  

7.4. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, škody vzniklé nesprávným nebo nedbalým 
zacházením nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

8. Sankce 

8.1. Pro případ nedodržení v této smlouvě sjednaných termínů dokončení a předání díla, 
se zhotovitel zavazuje za každý den prodlení uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2 000,- Kč.  

8.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, se objednatel zavazuje uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
Smluvní strany se současně dohodly, že i v případě zaplacení smluvní pokuty se hradí 
škoda ve skutečné výši, avšak zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody 
započítává. 

9. Ukončení smlouvy 

9.1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným 
odstoupením. 

9.2. Od smlouvy lze odstoupit při podstatném porušení povinností stanovených touto 
smlouvou, a to v případě, že: 

9.2.1. zhotovitel je v prodlení s dokončením díla, které je delší než 30 kalendářních 
dnů, 

9.2.2. zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, přičemž nedošlo 
k nápravě ani na základě písemné výzvy objednatele, 

9.2.3. objednatel je v prodlení s úhradou ceny díla, které je delší než 30 kalendářních 
dní. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit 
bez jakékoliv sankce, pokud v důsledku změny přidělené dotace nebude možno 
dohodnutá plnění realizovat. Zhotovitel není oprávněn na objednateli uplatňovat 
jakékoliv sankce, finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady v souvislosti 
s tímto odstoupením. Objednatel je také oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v případech uvedených v čl. 2. a 5. této smlouvy. 
 

9.4. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno na adresu sídla druhé smluvní 
strany. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

9.5. Smluvní strany se do 30 dní od skončení smlouvy dohodnou na vypořádání práv 
a závazků ze zrušené smlouvy. 

 



10. Závěrečná ustanovení                                                                                                             

10.1. Kontaktními osobami pro realizaci této smlouvy jsou: 

10.1.1. za objednatele:  
 

10.1.2. za zhotovitele:  
                                  
 

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015Sb. („registr smluv“). 

10.3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 
statutárními zástupci obou smluvních stran. Výše uvedený postup se netýká změny 
kontaktních osob a jejich údajů v odst. 10.1. tohoto článku. Tuto změnu lze oznámit 
pouze písemně na adresu sídla druhé smluvní strany. 

10.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Objednatel se 
zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, a zhotovitele 
o uveřejnění smlouvy informovat. 

10.5. Právní vztahy založené touto smlouvu a zvlášť v ní neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu  
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.7. Tato smlouva obsahuje následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Soupis dodávek a prací  
 
 

Objednatel      Zhotovitel 

V Praze dne 23.10.2020                                    

 

 

 

 

 ..............................................                                  ..............................................                                             

Ing. Tomáš Wencel, MBA                                                     

 ředitel                                                                            jednatel 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                           S com s. r.o. 

 

 

 

 



Příloha č. 1 smlouvy 045-A/20 - Soupis dodávek a prací 

Propojení optických sítí prostory Kolektory a .s. 
Výkaz materiálu jednotka Cena / ks 

Počet 
Celková cena 

jednotek 
SM 144 vl mikro m 
Mini trubička gabo HDPE 7 m 
Mini trubička gabo HDPE 10/8 mm m 
Spojka MT ks 
Koncovka MT ks 
Průchodka těsnící WB ks 
Spojka redukční 14/7 mm ks 
Průchodka těsnící 5x 1 O mm ks 
Protipožární štítky HILTI (popisek s páskem) ks 
Mosazná spojka 40mm ks 
HFFR trubka 40/32 mm m 
Pásky stahovací 30cm (bal.-1 OOks) bal 
Montážní pěna 750ml ks 
Protipožární nátěr CSP kg 
Drobný insta lační materiál cik 

Výkaz materiálu - celkem 

Montážní práce jednotka jedn.cena 
množství k CELKEM k 
objednání objednání 

Instalace 1 x LSPE, HFFR trubky do kolektoru m 
Montáž spojky na HDPE ks 
Montáž koncovky, spojky , půchodky MT ks 
Montáž průchodky HDPE/MT,OK ks 
Kalibrace MT m 
Kalibrace HDPE m 
Smyčkování kabelu m 
Zafouknutí MK do MT 1 O nebo 7mm m 
Zafouknutí kombinace MT HDPE m 
Zřízení místa (nádražíčka) pro zafukování nebo přifukování OK nebo MT ks 
Průraz zdivem do 1 m ks 
Protipožární nátěr m 
Protipožární ucpávka lntumex střední - do l l Omm, vč. materi álu ks 
instalace vnitřn í trasy cik 
Pa ušální cena DSP - 2 x paré a CD cik 
Drobné i nstalační práce hod 
Koordinace stavby (průzkum) hod 
Koordinace kolektory, výluka, vstupy, p rojektová dokumentace cik 

Montáž celkem 

OSTATNI jednotka k objednání 
Rízení stavby apod. 

OSTATNI celkem 

Cena celkem bez DPH 407 699 Kč 




